INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.843 – Ano VIII– 22/12/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL

Considerando erros materiais identificados em publicações do Processo Administrativo, que
apura possíveis descumprimentos de cláusulas de contrato por parte da empresa MEGA
TRACTOR EMPREENDIMENTO, inscrita no CNPJ nº 34.905.756/0001-000, necessário se faz
retificar o seguinte:
1ª) DA PUBLICAÇÃO ATO SEMAD 003/2022,  Edição nº 1.806,  de 07/10/2022, página 09:
Onde se lê: (...)Processo Licitatório nº 088/2021, relativo a Pregão Presencial nº 053/2021(...).

Leia-se: (...)Processo Licitatório nº 059/2022, relativo a Pregão Presencial nº 032/2022(...).
2ª) DA PUBLICAÇÃO NOTIFICAÇÃO,  Edição nº 1.836,  de 13/12/2022, página 02:
Onde se lê: (...)neste ato representado pela Comissão Processante nomeado pro meio do ATO
Nº 001/2022-SEMAD, de 29/09/2022(...).
Leia-se: (...)neste ato representado pela Comissão Processante nomeado pro meio do ATO Nº
003/2022-SEMAD, de 07/10/2022(...).
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Igaratinga (MG), 22 de outubro de 2022.

COMISSÃO PROCESSANTE
      Robson Gonçalves Nogueira         - Presidente
      Edvânia Ferreira Amaral da Silva - Membro
       Marta de Oliveira Silva Pinto        - Membro

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a Ata de Registro de Preço n° 48/2022 do PL n° 135/2022
e Pregão Eletrônico n° 08/2022. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER AS ORDENS JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.  A ata de Registro de Preço encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 22/12/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 2º aditivo ao contrato nº 26/2022 de
prestação de serviços com a empresa G L DE MENEZES COMÉRCIO E TRANSPORTE. Fica ajustado a
prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,
com vigência a partir de 01/01/2023 à 31/12/2023. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas
ajustadas no contrato de prestação de serviços ora está aditado.  Igaratinga, 22 de dezembro de 2022 -
 Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do aditivo de prazo ao contrato nº
027/2022 com a empresa LUCIANO HENRIQUES DE ALMEIDA.  Fica ajustado a prorrogação
de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com
vigência a partir de 01/01/2023 à 31/12/2023.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais
cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços ora está aditado.  Igaratinga, 22 de
dezembro de 2022. FÁBIO ALVES COSTA FONSECA - PREFEITO MUNICIPAL

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.843 – Ano VIII– 22/12/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do segundo aditivo ao contrato nº
028/2022 com a empresa JOSÉ MARCOS DE SOUZA. Fica ajustado a prorrogação de prazo
com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência
a partir de 01/01/2023 à 31/12/2023. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas
ajustadas no contrato de prestação de serviços ora está aditado. Igaratinga, 22 de dezembro de
2022. FÁBIO ALVES COSTA FONSECA - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do segundo aditivo ao contrato nº 029/2022 com
a empresa GERALDO HELENO DE FARIA. Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no
art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 01/01/2023 à
31/12/2023.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de
serviços ora está aditado.  Igaratinga, 22 de dezembro de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca -
PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do segundo aditivo ao contrato nº
030/2022 com a empresa EDUARDO SANTIAGO DE ALMEIDA. Fica ajustado a prorrogação
de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com
vigência a partir de 01/01/2023 à 31/12/2023.   Prevalecem, em sua inteireza, as demais
cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços ora está aditado. Igaratinga, 22 de
dezembro de 2022. FÁBIO ALVES COSTA FONSECA, PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 138/2022,
Pregão Presencial nº 68/2022 e Registro de Preço n° 49/2022. Objeto – AQUISIÇÃO EVENTUAL E
FUTURA DE VASILHAMES E RECARGA DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura
dia 05/01/2023 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: 42, 66, 75, 105, 110, 132, 142, 164, 215, 271,
376, 377, 378, 411, 412, 493, 494, 512, 514, 600, 629, 630, 652, 653, e 735. Mais informações pelo
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
22 de dezembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público a homologação do Processo Licitatório n° 135/2022,
na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 08/2022 e Registro de Preço n° 48/2022.  Objeto: – AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS ORDENS JUDICIAIS DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa vencedora: TRES
PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº - 26.401.571/0001-21 com o lote: 13 no valor
estimado total de R$23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais). Igaratinga, 22 de dezembro de
2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do chamamento público n° 08/2022. Objeto:
"CREDENCIAMENTO DE CONSULTÓRIO MÉDICO VETERINÁRIO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PROCEDIMENTOS DE CASTRAÇÃO CIRURGICA EM FELINOS E
CANINOS DE AMBOS OS SEXOS, INCLUINDO CONSULTA PRÉ OPERATÓRIA, ANESTESIA,
CIRURGIA E MEDICAÇÃO APÓS O PROCEDIMENTO, TRATAMENTO E CUIDADOS PÓS
OPERATÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.843 – Ano VIII– 22/12/2022 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE
IGARATINGA/MG". Período para entrega da documentação: 23/12/2022 à 31/01/2023. Mais informações
(37) 3246-1134. O edital na íntegra encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 22 de
dezembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.